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رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار صدها تن از 
دانش‌آموزان با تاکید بر اینکه اتفاقات اخیر جنگ ترکیبی 
بود نه صرفا اغتشاش خیابانی، یادآورشدند: ملت دشمن را 

واقعاً ناکام کرد.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسامی صبح دیروز )چهارشنبه( در آستانه ۱۳ آبان 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در دیدار پرشور صدها 
تن از دانش آموزان، ۱۳ آبان را تجسم شرارت‌های آمریکا 
و آسیب‌پذیری و امکان مغلوب شدن آن خواندند و با اشاره 
به دروغ وقیحانه و بی‌شرمانه آمریکایی‌ها در ابراز دلسوزی 
برای ملت ایران گفتند: در جنگ ترکیبی چند هفته اخیر، 
آمریکا، رژیم صهیونیستی بعضی از قدرت‌های موذی اروپا 
و برخی گروهک‌ها، همه امکانات خود را برای ضربه زدن به 
ملت ایران به میدان آوردند اما ملت به دهان بدخواهان زد و 

آنها را ناکام گذاشت.
رهبر انقلاب سیزدهم آبان را روزی تاریخی و تجربه‌آموز 
خواندند و گفتند: آمریکایی‌ها و گرایش آمریکایی از این 
روز مهم و تجمعات همدلانه و وحدت‌بخش آن، خشمگین 
و اعصابشان خُرد می‌شود چرا که این روز هم تجسم 
شرارت‌های آمریکا است و هم تجسم و اثبات آسیب‌پذیری و 

امکان مغلوب شدن آمریکا.
ایشان در مروری بر حوادث تاریخی ۱۳ آبان به سخنرانی 
افشاگرانه و تبعید امام خمینی در ۱۳ آبان ۴۳ اشاره کردند و 
افزودند: امام قانون »مصونیت چند ده هزار آمریکایی مستقر 
در ایران از تبعات قضایی جرم و جنایت« را که به دستور 
محمدرضا پهلوی در مجلسِ آن روز تصویب شد، تحمل نکرد 

و به همین علت تبعید شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به کشتار 
تعدادی از دانش‌آموزان در مقابل دانشگاه تهران در ۱۳ آبان 
۱۳۵۷ و هجوم دانشجویان به سفارت آمریکا در ۱۳ آبان ۵۸ 
گفتند: در آن هجوم اسناد فراوانی از خیانت‌ها، دخالت‌ها و 
غارت منابع ایران به دست دولت آمریکا در رژیم ستم‌شاهی 
و نیز توطئه‌های مختلف آنها علیه انقلاب اسامی به دست 
آمد که با وجود تأکید بر گنجانده شدن مضامین آنها در 

کتاب‌های درسی، متأسفانه این کار انجام نشده است.
رهبر انقلاب اصرار آمریکایی‌ها بر »آغاز چالش میان ملت 
ایران و آمریکا به‌واسطه هجوم به لانه جاسوسی« را دروغی 
بزرگ برشمردند و افزودند: این چالش در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و 
هنگامی آغاز شد که آمریکا به کمک انگلیس، حکومت ملی 

مصدق را با کودتایی ننگین سرنگون کرد.
ایشان دکتر مصدق را فردی خوش‌بین و دارای اعتماد 
به آمریکا خواندند و گفتند: او نه حجت‌الاسلام بود نه ادعای 
اسام‌خواهی داشت فقط جرمش این بود که می‌گفت نفت 
ایران باید دست ملت ایران باشد نه انگلیسی‌ها، اما آمریکایی‌ها 
به خاطر منافعشان حتی این فرد را هم تحمل نکردند و بر 
خلاف انتظارِ مصدق برای کمک آمریکا، از پشت به او خنجر 
زدند و با خرج کردن پول و کمک برخی خائنین و اراذل و 

اوباش سرنگونش کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سخنان این روزهای 
سیاستمداران آمریکایی را درباره طرفداری از ملت ایران، اوج 
بی‌شرمی و ریاکاری خواندند و با طرح یک پرسش خطاب به 
آنها گفتند: آیا کاری علیه ملت ایران هست که شما در این 
۴ دهه توانایی انجام آن را داشته‌اید اما انجام نداده باشید؟ 
اگر هم کاری مثل جنگ مستقیم نظامی انجام نداده‌اید، یا 

نمی‌توانستید و یا از جوانان ایرانی ترسیده‌اید.
رهبر انقلاب در مرور جنایات و توطئه‌های آمریکا بعد از 
پیروزی انقلاب، به حمایت واشنگتن از گروه‌های تجزیه‌طلب 
در اوایل انقلاب، کودتای پایگاه شهید نوژه همدان،‌ حمایت از 
تروریسم کور منافقین که منجر به هزاران شهید در گوشه و 
کنار کشور شد، حمایت همه‌جانبه از صدام وحشی در جنگ 
تحمیلی، حمله  موشکی و سرنگونی هواپیمای مسافربری 
ایران در آسمان خلیج‌فارس و شهادت حدود ۳۰۰ نفر، 
بی‌حیایی در تجلیل از ژنرالِ فرمانده ناوی که به این هواپیمای 
مسافربری شلیک کرد، تحریم ملت ایران از سال اول پیروزی 
انقلاب، اعمال شدیدترین تحریم‌های تاریخ در سالهای اخیر 
و حمایت از آشوب و فتنه در ایران اشاره کردند و گفتند: در 
سال ۸۸ و در حالی‌که اوباما قبلش برای ما نامه دوستی نوشته 
بود، آمریکایی‌ها به صراحت از فتنه اعلام حمایت کردند تا 

شاید بتوانند از این طریق جمهوری اسلامی را از بین ببرند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شهادت رساندن سردار و 
قهرمان ملی ایرانیان و قهرمان منطقه حاج قاسم سلیمانی و 
افتخار کردن به این جنایت را از دیگر توطئه‌ها و پلیدی‌های 
آمریکا برشمردند و خطاب به آنها گفتند: شما از قاتلان 
دانشمندان هسته‌ای ما یعنی صهیونیست‌ها اعلام حمایت 
کردید و با حبس میلیاردها دلار از اموال ملت ایران در آمریکا 
و دیگر کشورها، ملت ایران را از استفاده از دارایی‌های خود 

برای کاهش مشکلات محروم کرده‌اید.
ایشان افزودند: در بیشتر حوادث ضد ایرانی نیز ردپای شما 

معلوم است آن وقت با وقاحت تمام، دروغ محض می‌گویید و 
ادعا می‌کنید دلسوز ملت ایران هستیم؟ البته به کوری چشم 
شما ملت ایران بسیاری از این دشمنی‌ها را خنثی کرده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: البته برخی حوادث را ما 
هرگز فراموش نکرده و نمی‌کنیم و درباره شهادت سلیمانی 
پای حرفی که زده‌ایم ایستاده‌ایم و در وقت خودش به آن 

عمل خواهد شد.
رهبر انقلاب اسامی، آمریکای امروز را همان آمریکای 
دیروز و آمریکای ۲۸ مرداد و آمریکای حامی صدام دانستند 
و گفتند: البته شیوه اعمال دشمنی آنها با گذشته دارای 
تفاوت‌هایی است و پیچیده‌تر شده است ولی ما به جوانان و 
دست‌اندرکاران خود اعتماد داریم و می‌دانیم که می‌توانند بر 

این شیوه‌های پیچیده فائق بیایند و باید کاملًا هوشیار بود.
ایشان یکی دیگر از تفاوت های آمریکای دیروز و آمریکای 
امروز را، اتفاق نظر بسیاری از تحلیل‌گران سیاسی دنیا مبنی 
بر روند رو به افول آمریکا دانستند و افزودند: نشانه‌های این 
افول آشکار را می‌توان در مشکلات بی‌سابقه داخلی آمریکا در 
زمینه های اقتصادی و اجتماعی و اخلاقی تا اختلافات و دو 

دستگی‌های خونین داخلیِ آمریکا مشاهده کرد.
رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از نشانه‌های افول آمریکا 
را خطای محاسباتی آمریکا در مسائل دنیا برشمردند و 
گفتند: یک نمونه از این خطای محاسباتی، حمله ۲۰ سال 
قبل آمریکا به افغانستان برای ریشه‌کنی طالبان است که با 
جنایات و کشتار فراوانی همراه بود اما بعد از ۲۰ سال به دلیل 
بدفهمی مسائل، مجبور به خروج از افغانستان شدند و این 

کشور را تقدیم طالبان کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمله به عراق و ناکامی 
در رسیدن به اهداف مورد نظر را نمونه دیگری از خطای 
محاسباتی آمریکایی‌ها خواندند و افزودند: آمریکایی‌ها از ابتدا 
به دنبال گماردن افراد آمریکایی و یا وابستگان به خود بودند 
و شرایط کنونی عراق و حضور سیاستمداران عراقی در رأس 
کار با انتخابات هیچگاه مورد نظر آنها نبود اما در اینجا هم 

شکست خوردند.
ایشان شکست آمریکا در سوریه و در لبنان به ویژه در 
قضیه اخیر تعیین خطوط گازی را نمونه‌های دیگری از 
ناکامی‌ به دلیل خطای محاسباتی برشمردند و خاطرنشان 
کردند: یکی دیگر از نشانه‌های انحطاط آمریکا، رأی مردم به 
افرادی همچون رئیس جمهور فعلی و رئیس جمهور قبلی 
است. در دوره قبل رئیس‌جمهوری همچون ترامپ انتخاب 
‌شد که همه او را دیوانه می‌دانستند و در دوره فعلی نیز 
رئیس‌جمهوری بر سر کار می‌آید که همه، وضعیت او را 

می‌دانند.
رهبر انقلاب اسلامی این موارد را دلیل انحطاط یک تمدن 
دانستند و با تأکید بر اینکه بسیاری از قدرتهای غربی از این 
جهات شبیه آمریکا هستند گفتند: انحطاط اخلاقی و پستی 
و جنایت از این بالاتر که غربی‌ها در رسانه‌های خود آموزش 
تخریب و اغتشاش و آموزش ساخت بطری‌های آتش‌زا و بمب 

دستی می‌دهند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقش آشکار آمریکا 
در اغتشاشات چند هفته اخیر در کشور، افزودند: اطلاعیه 
مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه درباره 
اغتشاش‌ها حاوی اطلاعات و کشفیات مهمی بود و نشان 
می‌دهد دشمن برای تهران و شهرهای بزرگ و کوچک 

برنامه‌ریزی کرده بود و طراحی داشت.
ایشان حضور برخی نوجوانان و جوانان در کف میدان را 
ظاهر قضیه دانستند و خاطرنشان کردند: این‌ها بچه‌های 
خودمان هستند و ما با اینها بحثی نداریم چون به دلیل 
برخی هیجان‌ها و احساسات و برخی بی دقتی‌ها در مسائل 
وارد میدان شدند، اما مهم صحنه گردانان اصلی هستند که با 

نقشه و برنامه وارد شدند.
رهبر انقلاب اسلامی، مسئولین بخشهای مختلف به ویژه 
مسئولین سیاسی و اقتصادی و آحاد مردم و به خصوص 
جوانان را به توجه ویژه و هوشیاری در قبال صحنه گردانان 
اصلی و طراحی‌ها و برنامه‌های آنها فراخواندند و گفتند: البته 

دستگاههای اطلاعاتی به این موضوع توجه دارند و هوشیار 
هستند. طرح و برنامه هم این است که شاید بتوانند کاری 
کنند تا عقیده ملت ایران همانند عقیده سران انگلیس و 
آمریکا شود و ملت را همراه خود کنند اما ملت ایران واقعاً بر 

دهان آنها زد و از این پس هم خواهد زد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: کسانی هم 
بودند که با طراحی و نقشه وارد میدان شدند و با دستگاههای 
خارجی مرتبط بودند و مرتکب جنایت شدند این موضوع 

بسیار مهمی است که باید به آن توجه ویژه شود.
ایشان قضیه شاهچراغ و کشتار مردم و کودکان را جنایتی 
بزرگ خواندند و گفتند: پسربچه‌های دانش‌آموزی که در 
این حادثه به شهادت رسیدند چه گناهی کرده بودند؟ پسر 
بچه‌ای که در این جنایت،‌ پدر و مادر و برادر خود را از دست 
داد و دچار چنین غم بزرگی شد، چه گناهی کرده است؟ آن 
طلبه جوان و متدین و حزب اللهی، آرمان عزیز که در تهران 
زیر شکنجه به شهادت رسید و پیکر او را در خیابان رها 

کردند، چه گناهی کرده بود؟
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: افرادی که این جنایت‌ها را 
انجام می‌دهند چه کسانی هستند و از کجا دستور می‌گیرند؟ 
البته این‌ها قطعاً بچه‌ها و جوان‌های ما نیستند، باید عاملان 
این جنایت‌ها شناسایی شوند و هر کسی که ثابت  شود در 
این جنایت‌ها همکاری داشته است، بدون تردید مجازات 

خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سکوت مدعیان 
حقوق بشر در قبال این جنایات،‌ خاطرنشان کردند: چرا 
این مدعیان حادثه شیراز را محکوم نکردند و چرا یک قضیه 
خلاف واقع و دروغ را هزاران بار در سکوهای خود در اینترنت 
تکرار می‌کنند، اما نام »آرشام« را ممنوع می‌کنند؟ آیا این 

مدعیان واقعاً طرفدار حقوق بشر هستند؟
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه نوجوانان و جوانان را خطاب 
قرار دادند و گفتند: نوجوان و جوان امروز بر خلاف نوجوان و 
جوان قدیم یک عنصر بالغ و عاقل و خردمند و صاحب فکر 
و تحلیل است و این به برکت انقلاب اسلامی به‌وجود آمده 
است زیرا قبل از انقلاب جوانان آنقدر سرگرم مسائل بیهوده 
و شهوت‌رانی بودند که امکان توجه به مسائل اصلی کشور 

وجود نداشت.
ایشان تأکید کردند: این حقیقت یعنی ذهن فعال نوجوان 
و جوان امروزی و صاحب تحلیل و فکر بودنِ او را دشمن هم 
متوجه است و برای مقابله با آن از طریق تولید و تکرار حجم 

عظیم محتوای دروغ در شبکه‌های مجازی اقدام می‌کند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انبوه محتواهای دروغ، 
تهمت و سخنان انحرافی که برای ذهن فعال جوانان تهیه 
می‌شود،‌ گفتند: تأکید مکرر و چندین باره بر جهاد تبیین 
به همین علت است و  قبل از اینکه دشمن محتوای دروغ و 
انحرافی تولید کند باید محتواهای حقیقی و صحیح در داخل 

تولید شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: به مسئولین رسانه‌ها 
و امور ارتباطات می‌گویم که در زمینه تولید محتوا و جهاد 
تبیین و برنامه‌ریزی برای آن احساس مسئولیت کنید و درک 
کنید که چرا دشمن بر روی برخی کلمات و اسامی حساس 

است و جلوی آنها را می‌گیرد.
رهبر انقلاب، جوانان را به احساس مسئولیت در مقابل 
بمباران پرحجم و پرتکرار ذهن جوان ایرانی با مطالب دروغ، 
فراخواندند و گفتند: در مقابل این برنامه‌ی دشمن احساس 
مسئولیت کنید و برای تشخیص حقیقت و حرف درست از 

دروغ تلاش کنید.
ایشان افزودند: افرادی را هم که معاند نیستند اما بر اثر 
غفلت یا بدفهمی و شنیدن مطالب نادرست در رسانه‌ها با 
دشمن هم‌صدایی می‌کنند، بدون دعوا کردن، و با نوشتن و 

پیام دادن و استدلال، مراقبت و ارشاد کنید.
ایشان اتفاقات چند هفته اخیر را »جنگی ترکیبی« و 
نه صرفاً اغتشاشات خیابانی دانستند و خاطرنشان کردند: 
دشمن یعنی آمریکا، رژیم صهیونیستی، بعضی از قدرت‌های 
موذی و خبیث اروپایی و برخی از گروهکها با همه امکانات به 

میدان آمدند و با استفاده از دستگاههای اطلاعاتی، رسانه‌ای 
و ظرفیت فضای مجازی، و بهره‌گیری از تجربیات گذشته 
در ایران و بعضی از کشورهای دیگر تلاش کردند به ملت 

ضربه بزنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته ملت به‌معنی 

واقعی در دهان بدخواهان زد و آنها را ناکام کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به نشانه‌های تغییر در نظم جهانی و 
روند حاکم شدن نظمی جدید در دنیا، جوانان را به شناخت 
نقش و جایگاه ایران و ایرانیان در نظم جهانی آینده جدید 
توصیه کردند و گفتند: ابعاد نظم جدید و چگونگی آن دقیقاً 

معلوم نیست اما خطوط اساسی آن قابل ترسیم است.
ایشان اولین خط اساسی از نظم جدید را »انزوای آمریکا« 
دانستند و افزودند: برخلاف گذشته که آمریکایی‌ها خود را 
تنها قدرت مسلط دنیا می‌خواندند، در نظم جدید، آمریکا 
جایگاه مهمی ندارد و منزوی است و ناچار خواهد شد دست 

و پایش را از نقاط مختلف جهان جمع کند.
ایشان در واکنش به شعار مرگ بر آمریکای دانش‌آموزان، 
خاطرنشان کردند: بعضی‌ها می‌گویند این شعار را نگویید زیرا 
باعث برانگیختن دشمنی آمریکایی‌ها می‌شود، در حالی‌که 
آمریکایی‌ها دشمنی با ملت ایران را در روز ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ 
و در حالی آغاز کردند که آن زمان هیچ‌کس در ایران مرگ 
بر آمریکا نمی‌گفت، البته پس از آن ضربه، دانشجویان در ۱۶ 
آذر همان سال در دانشگاه تهران مرگ بر آمریکا گفتند و این 

شعار، یادگار ۱۶ آذر است.
خطوط اساسی دوم و سوم از نظم جدید جهانی که رهبر 
انقلاب به آنها اشاره کردند »انتقال قدرت سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و علمی از غرب به آسیا« و »گسترش منطق و جبهه 

مقاومت« بود.
ایشان مبتکر گسترش فکر و جبهه مقاومت در مقابل 
زورگوییِ قدرتهای سلطه‌گر را جمهوری اسامی ایران 
خواندند و گفتند: اولین کسی که گفت »نه شرقی، نه غربی« 
امام بزرگوار ما بود و این روحیه و حرف محکم امروز به قدری 
رواج یافته که در منطقه ما خیلی‌ها با اعتقاد و عمل به منطق 
مقاومت، از آن نتیجه می‌گیرند، همچون نتیجه و بهره اخیری 
که لبنانی‌ها به برکت حزب‌الله در قضیه خطوط گازی گرفتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با طرح این سؤال که »در دنیای 
جدید ایران چه کاره و در چه جایگاهی است؟« جوانان را به 
فکر کردن درباره این سؤال و آماده‌سازی خود برای دنیای 
جدید فراخواندند و گفتند: ایران عزیز به علت برخورداری 
از خصوصیات برجسته‌ای همچون »نیروی انسانی با هوش 
و با استعداد«، »منابع طبیعی متنوع و فراوان«، »موقعیت 
جغرافیایی حساس و ممتاز« و از همه مهمتر »منطق والای 
حکومتی و تمدنی« می‌تواند جایگاه برجسته‌ای در نظم جدید 

داشته باشد.
رهبر انقلاب استفاده از مزیت جغرافیایی بی‌نظیر ایران 
و تبدیل شدن به معبر ترانزیتی بسیار  پیشرفته و خوب را 
در گروی گسترش خطوط ریلی دانستند و افزودند: با وجود 
تأکیدهای مکرر در این زمینه، در دولتهای مختلف به جز 
در مقطع بعد از رحلت امام بزرگوار که کارهایی انجام شد، 
کوتاهی شده است، البته در این دولت قصد دارند کارهایی 

انجام بدهند.
ایشان امتیاز مهم جمهوری اسلامی و منطق حکومتی و 
تمدنی آن را جمع بین حضور و آراء مردم با معارف الهی 
خواندند و گفتند: این کار، آسان نیست اما جمهوری اسلامی 
موفق به انجام آن شد البته نقص‌هایی وجود دارد که از آنها 

آگاه هستیم اما این حرف و منطق، در دنیا جدید است.
ایشان با اشاره به اینکه ثمره هوش و استعداد جوانان دهه 
۶۰ و ۷۰ مقابل چشم همگان است، گفتند: در آینده برکات 
شما دهه هشتادی‌ها و متولدان دهه ۹۰ را نیز همه خواهند 

دید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان در 
جمع پرشور صدها دانش آموز در نکته مهمی گفتند: همه 
مسئولان و آحاد مردم باید مراقب باشیم که پیامی که با هر 
حرکت و هرکار و سخن خود به خارج از کشور می‌فرستیم 

چیست.
رهبر انقلاب تأکید کردند: ملت و جوانان و مسئولان کشور 
باید »قدرت مقاومت و عزم راسخ خود را برای ایستادگی در 
مقابل زورگویان« به همه دنیا و به خصوص دشمنان منتقل 

کنند.
ایشان افزودند: دولتمردان هم در این زمینه وظایف 
سنگینی دارند و باید کوتاهی‌های گذشته تکرار نشود و 
دستگاههای مختلف از جمله وزارتخانه‌های آموزش و پرورش، 
علوم، بهداشت، ارشاد، وزارتخانه‌های اقتصادی، معاونت علمی 

ریاست جمهوری به وظایف خود با جدیت عمل کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: اطمینان داشته باشیم 
اگر هر کسی در هر جا که مشغول کار یا مسئولیت است، 
وظایفش را بشناسد و به آن عمل کند، تمام مشکلات حل 

می‌شود و کشور و ملت به آرزوی نهایی خود خواهند رسید.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از دانش آموزان:

جوانانی که در خیابان آمدند بچه‌های خودمان هستند
اتفاقات اخیر جنگ ترکیبی بود، نه صرفا اغتشاش

در سال ۸۸ اوباما برای ما نامه دوستی نوشته بود اما آمریکایی‌ها به صراحت از فتنه حمایت کردند
درباره شهادت سلیمانی پای حرفی که زده‌ایم ایستاده‌ایم و در وقت خودش به آن عمل خواهد شد
اطلاعیه مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه حاوی اطلاعات و کشفیات مهمی بود

گروه سیاسی: با وجود گذشت حدود یک 
ماه و نیم از اعتراضات در شهرهای مختلف، هنوز 
آمار دقیقی، نه از تعداد جان باختگان و نه از 
تعداد مجموع بازداشت شدگان اعتراضات اخیر 

اعلام نشده است.
در تازه ترین اظهارنظر در این باره، معاون 
اول قوه قضائیه گفت: بیش از ۹۰ درصد کسانی 
که در حوادث اخیر دستگیر شدند بعد از ۲۴ 
ساعت آزاد شدند. حجت الاسلام و المسلمین 
محمد مصدق درباره تعداد بازداشتی‌هایی که 
بعد از چند روز آزاده شده اند یا اصلا آزاد نشده 
اند توضیحی نداد و همچنین در پاسخ به این 
سوال که »در اغتشاشات اخیر چند نفر دستگیر 

شدند؟« گفت:  اطلاعی ندارم. 
عدم ارائه آمار تجمیعی از بازداشت شدگان 
حوادث اخیر، موجب شده زمان آغاز اعتراضات، 
فضا برای ایجاد شایعه فراهم شود بطوریکه 
برخی از آمارها حاکی از بازداشت چند هزار 
نفر در حوادث اخیر است. خبرهایی هم که 
چه توسط نیروی انتظامی و چه توسط دستگاه 
قضایی درباره بازداشت شدگان اعلام می‌شود 
عموما کلی و فاقد آمار است بطوریکه دیروز 

)چهارشنبه( دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان کرمان از »دستگیری تعدادی از عوامل 
اصلی و تحریک کننده در اغتشاشات اخیر« در 
روز سه شنبه خبر داد اما آماری در این زمینه 

ارائه نداد. 
سخنگوی قوه قضائیه هم در مصاحبه ای 
که با شبکه العالم انجام داد و سه شنبه شب 
پخش شد آماری درباره بازداشت شدگان اعلام 
نکرد. مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه و 
دادیار دیوان عالی کشور گفت: برای اعتراض 
قانون اساسی ما به عنوان قانون برتر که فصل 
الخطاب است اعتراض را به رسمیت شناخته 
است. در اصل ۲۷ قانون اساسی، قانون‌گذار 
می‌گوید افراد می‌توانند اعتراض کنند و اعتراض 
آنها براساس مقررات بایستی با مجوز باشد؛ 
اعتراض نباید مسلحانه باشد که امنیت جامعه 
را مختل کند. اما آشوب، بلوا و برهم زدن امنیت 
مردم و مختل کردن آن قابل قبول نیست، ما 
اعتراض را قبول داریم اما آشوب را به هیچ وجه 
بر نمی‌تاببیم. عاملان هرج و مرج، برهم زنندگان 
امنیت و آرامش، حقوق و سلامت مردم و تعرض 
کنندگان به نوامیس بر اساس قوانین مرتبط 

اخلالگران در نظم، امنیت و اقدام علیه امنیت 
ملی شناخته می‌شوند.

اگرچه تعداد بازداشت شدگان حوادث اخیر 
اعلام نشده اما جلسات رسیدگی به پرونده 
متهمان آن در چند استان آغاز شده و به 
موزات آن آمارهایی هم به صورت استانی اعلام 
شده است. از جمله دیروز )چهارشنبه( رئیس 
کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان 
نخستین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان 
حوادث اخیر را تشریح کرد و آماری هم در این 
زمینه ارائه داد. حجت الاسلام علی مصطفوی نیا 
در گفت‌وگو با میزان گفت: ۶۲۰ نفر در استان 
دستگیر شدند که برای ۲۵۲ نفر پرونده تشکیل 
شده است و ۳۶۸ نفر با اخذ تعهد آزاد شده‌اند. 
از تعداد ۲۵۲ نفر ۱۴۶ نفر در بازداشت به سر 
می‌برند و ۱۰۶نفر با قرارهای تامین اعم از وثیقه 
یا کفالت آزاد هستند. همچنین برای ۴۵ نفر 

کیفرخواست صادر شده است. 
چنین آمارهایی به طور پراکنده از برخی 
استانهای دیگر هم اعلام شده اما خبری از ارائه 
آمار تجمیعی نیست. بازداشت شدگان حوادث 
اخیر را می‌توان به سه بخش کلی تقسیم 

کرد. یک دسته، چهره‌های سرشناس سیاسی، 
اجتماعی، فرهنگی و ورزشی و روزنامه نگاران؛ 
یک دسته فعالان دانشجویی و دسته سوم 
سایر معترضان. البته در خا آمارهای دقیق 
از تعداد بازداشت شدگان، آمارهایی درباره 
کیفرخواستهای صادرشده در برخی استانها 
اعلام شده که می‌تواند برآوردی از تعداد بازداشت 
شدگان هر استان به دست دهد. به عنوان مثال، 
در استان سیستان و بلوچستان که ۶۲۰ نفر 
دستگیر شدند برای ۴۵ نفر کیفرخواست صادر 
شد. یعنی کیفرخواستهای صادره، معادل یک 
سیزدهم بازداشت شدگان آن استان بوده است. 
روز هفتم آبان ماه خبرگزاری قوه قضائیه اعلام 
کرد »تاکنون کیفرخواست ۲۵ پرونده در کرمان، 
۸۹ کیفرخواست در استان سمنان، کیفرخواست 
۱۱۹ نفر در استان زنجان، کیفرخواست ۱۰۵ 

پرونده در استان خوزستان، کیفرخواست ۵۵ 
نفر در استان قزوین، کیفرخواست ۱۱۰ نفر 
در استان کردستان، کیفرخواست ۳۱۵ نفر 
در استان تهران و کیفرخواست ۲۰۱ متهم در 
استان البرز در ارتباط با اغتشاشات اخیر صادر 
شده است.« این امر نشان می‌دهد بازداشت 
شدگان در این استانها بیش از استان سیستان 
و بلوچستان بوده است. عدم ارائه آمار دقیق 
از بازداشت شدگان و همچنینکشته شدگان 
حوادث اخیر موجب شده آمارهای غیررسمی و 
بعضا غیرموثقی از مراجع دیگر، از جمله مراجع 
خارج از کشور ارائه شود که می‌تواند با آمار 
واقعی فاصله داشته باشد و به همین دلیل ارائه 
آمارهای دقیقتر از سوی مراجع رسمی کشور 
می‌تواند مسیر شایعه را مسدود کند. کاری که 

در مورد تعدادی از استانها انجام شده است.

ابهام در تعداد کل بازداشتی‌ها

۹۰ درصد بازداشتی‌های اعتراضات اخیر آزاد شده‌اند

رئیسی: 
حرکت دولت با فضاسازی و آشوب‌ متوقف نمی‌شود

رئیس‌جمهور با اشاره به جنگ شناختی دشمن و هجمه گسترده تبلیغاتی 
علیه جمهوری اسلامی اظهار داشت: جاهلیت مدرن که مسلح به انواع سلاح‌ها 
و ابزارهای نوین است، می‌خواهد ملت‌ها واقعیت‌ها را ندانند و مانع شناخت 
حقیقت در جوامع می‌شود. به گزارش ایرنا،  »سید ابراهیم رئیسی« در جلسه 
چهارشنبه هیأت دولت اظهار داشت: یکی از کارهای اصلی جریان جاهلی و 
تروریسم فرهنگی این است که حقیقت گفته نشود یا به‌طور کامل گفته نشود 
و از همین‌رو امروز حتی از طرح نام کودکی که خانواده خود را در حادثه 
تروریستی حرم شاهچراغ شیراز از دست داده است هم مانند نام حاج قاسم 
سلیمانی در هراس است و آن را از فضای مجازی حذف می‌کنند. وی افزود: 
با بیان این‌که تلاش دشمن ایجاد مانع برای فعالیت و خدمت‌رسانی دولت به 
مردم است، در عین حال خاطر نشان کرد: دولت مصمم است مسیر خدمت و 
پیشرفت را با قوت ادامه دهد و این حرکت با آشوب‌ها و فضاسازی‌ها متوقف 
نمی‌شود. »تقویت فعالیت‌های حوزه‌های دانش‌بنیان در راستای تحقق شعار 
سال«، »پیگیری جدی اجرای مصوبات دور اول سفرهای استانی و برنامه‌ریزی 
برای تسریع توسعه استان‌ها در دور دوم سفرها با توجه به انتخاب معاون 
جدید اجرایی« و نیز »پیگیری جدی اجرایی شدن توافقات اقتصادی جمهوری 
اسامی ایران با دیگر کشورها« از دیگر تاکیدات آیت‌الله رئیسی در جلسه 
امروز هیأت دولت بود. رئیس جمهور با اشاره به رأی اعتماد مجدد مجلس 
به وزیر صنعت، معدن و تجارت، از »توجه نمایندگان ملت به کارنامه موفق 
فاطمی امین« تشکر کرد و همدلی و همراهی قوای سه‌گانه را زمینه‌ساز 
افزایش کارآمدی و خدمت‌رسانی مضاعف در جهت گره‌گشایی از مشکلات 

مردم دانست.

پیکر آیت‌الله اختری تشییع شد
مراسم تشییع پیکر آیت‌الله عباسعلی اختری صبح دیروز در تهران از مقابل 
مسجد جامع جمهوری برگزار شد. به گزارش ایسنا، این مراسم از ساعت ۱۰ با 
حضور جمعی از مردم و روحانیون برگزار شد. پیکر  این عالم دینی پس از آن به 
شهرری منتقل شد تا از میدان اصلی شهر به سمت حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
تشییع و در جوار آن به خاک سپرده شود. در این مراسم چهره‌هایی همچون 
سیدمحمود علوی، محسن قمی، حاج‌علی‌اکبری، سیدرضا اکرمی حاضر بودند. 
آیت‌الله اختری نماینده مردم تهران در مجلس خبرگان رهبری شامگاه دو 

شنبه )۹ آبان( در سن ۸۳ سالگی به علت ابتلا به بیماری سرطان درگذشت.

تغییرات مدیریتی جدید در وزارت کشور
وزیر کشور در احکام جداگانه‌ای، معاونان »توسعه مدیریت و منابع«، 
»هماهنگی امور استان‌ها«، »عمران، توسعه امور شهری و روستایی« و 

همچنین »رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور« را منصوب کرد.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز چهارشنبه در احکامی جداگانه، »میکائیل 
راسخی« را به عنوان معاونت توسعه مدیریت و منابع، »ابوطالب شفقت« را 
برای معاونت هماهنگی امور استان‌ها، مهدی جمالی‌نژاد را در جایگاه معاونت 
عمران، توسعه امور شهری و روستایی و همچنین مهدی سلیمی را برای 
سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور منصوب کرد. وزیر کشور در مراسم 
معارفه معاون عمران، توسعه امور شهری و روستایی اظهار کرد: نظام راهبردی 
در حوزه عمرانی استان‌ها بر عهده معاونان عمرانی استان‌هاست که باید با 
تخصیص بهینه بودجه، بهره‌وری را در طرح‌های عمرانی ارتقا بخشند. وحیدی 
با بیان اینکه در حکمرانی پیشرفت و توسعه استان‌ها، نقش معاونان عمرانی 
استانداری‌ها بارز و تعیین کننده است، افزود: بارها تاکید شده که اداره کشور 
باید استان محور باشد. متاسفانه وزارتخانه را مسئول توسعه می‌دانیم در 
حالیکه وزارتخانه‌ها نقش هدایت‌گر و تسهیل‌گر دارند. وی خاطرنشان کرد: 
معاونت عمرانی پایه اصلی تحقق یکپارچگی است؛ این نقش باید به خوبی 
تبیین شود و تمام طرح‌ها براساس توسعه راهبردی و همه جانبه استان‌ها 
طراحی و اجرایی شود. وزیر کشور با بیان اینکه برخی از طرح‌ها هدف گیری 
اشتباهی داشته است، تاکید کرد: به همین دلیل، باید یک جریان عمرانی، 
اقتصادی و اجتماعی همسو برای توسعه متوازن استان‌ها پیش ببریم. وحیدی 
مهمترین هدف و راهبرد  همه برنامه‌ها را در سراسر کشور بر محور ایجاد 
اشتغال و افزایش تولید ناخالص داخلی برشمرد و گفت: تا موضوع اشتغال 
در همه استان‌ها حل نشود، رسیدن به اهداف و برنامه‌ها در استان‌ها میسر 
نخواهد بود. وی در معارفه رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور هم 
با اشاره به نقش و جایگاه این سازمان، گفت: باید به فکر سرمایه گذاری‌های 
جدید بود. ایده و خلاقیت برای جذب سرمایه گذاری، یک ماموریت اصلی 
سازمان شهرداری‌ها است. وزیر کشور تصریح کرد: نباید در توسعه استان‌ها به 
فکر پول دولتی بود بلکه باید برای جذب سرمایه گذاری در دو حوزه داخلی 

و خارجی تلاش کرد.

سجادی: 
در آستانه جام جهانی

۶ وزیرمهمان امیر عبداللهیان می‌شوند
سید حمید سجادی روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیات دولت در گفت 
و گو با خبرنگاران به شرایط تیم ملی فوتبال ایران در آستانه مسابقات جام 
جهانی پرداخت و با تاکید بر اینکه با تمام سازوکارها باید کنار تیم ملی در 
قطر باشیم، گفت: رئیس جمهور هم به وزیر خارجه در این زمینه دستور داد و 
یکشنبه تعدادی از وزیران مهمان امیرعبدالهیان هستیم تا آخرین هماهنگی‌ها 
را انجام  دهیم. وی ادامه داد: اقدامات فرهنگی انجام گرفته و تعدادی بلیت از 
قطر اخذ شده تا افرادی از مدیران، همکاران و افرادی که در زمینه فرهنگی 
می‌توانند کمک کنند، به قطر بروند. ما فقط بلیت را در اختیار آنها قرار دادیم 
و هزینه ایاب و ذهاب را خودشان بر عهده گرفتند. وزارت ارشاد و فدراسیون 

فوتبال هم اقداماتی در خصوص خبرنگاران برای جام جهانی انجام داده‌اند.

»منصوری« در ساختمان کوثر مستقر شد
معاون اجرایی جدید رئیس‌جمهور، ظهر دیروز - چهارشنبه - پس از حضور 
در نخستین جلسه هیأت دولت، در محل کار خود در ساختمان کوثر نهاد 
ریاست جمهوری مستقر شد. به گزارش ایرنا، »محسن منصوری« که پیش 
از این استاندار تهران بود، از سوی آیت‌الله »سید ابراهیم رئیسی« به عنوان 
معاون اجرایی جدید رئیس‌جمهور معرفی و جایگزین »سید صولت مرتضوی« 
شد که ۲۷ مهر با رأی اعتماد نمایندگان مجلس به عنوان دومین وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم از پاستور به خیابان آزادی نقل مکان کرد. 
منصوری صبح دیروز در نشست هیأت وزیران در پاستور حضور یافت و پس 
از آن با همراهی معاون اجرایی سابق رئیس‌جمهور، در ساختمان کوثر نهاد 

ریاست جمهوری مستقر شد.
معاون اجرایی ۳۸ ساله رئیس‌جمهور پیش‌تر از سوی هیأت دولت در مهر 
۱۴۰۰ به عنوان استاندار تهران معرفی شد؛ منصوری در واقع جوان‌ترین 
استاندار دولت سیزدهم بود و از جمله اقدامات موفق وی در این دوره می‌توان 
به حضور میدانی او در مدیریت بحران در حواث و بلایای طبیعی یاد کرد که 

نمونه آن در سیل مرداد ماه امسال در منطقه کن و فیروزکوه روی داد.

صدور دستور برای مبارزه با فساد اداری
از سوی رئیس جمهور

سخنگوی دولت با اشاره به انتظارات از دولت سیزدهم در جهت از بین بردن 
ریشه‌های فساد به ویژه فساد اداری از تاکید ویژه رئیس جمهوری و صدور 

دستوراتی از سوی وی در این زمینه خبر داد .
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز در جلسه هیئت دولت اولین دستور 
جلسه بررسی گزارش نماینده ویژه رئیس جمهوری در امر مقابله با فساد بود 
که گزارش مبسوطی در زمینه ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در حوزه 
مبارزه با فساد ارائه شد. وی افزود: نقاط قوت و ضعف دستگاه‌های اجرایی مورد 
بحث قرار گرفت و از عملکرد برخی دستگاه‌ها تقدیر شد. برخی نقاط ضعف 
در فرآیندهای اداری در روش‌ها یا در قوانینی که ممکن است منشاء نفوذهایی 
برای تخلف یا فساد باشد بررسی و تأکید شد که سرعت‌بخشی به اصلاح آن‌ها 
انجام شود. پسخنگوی دولت یادآور شد: انتظاری که مردم از این دولت در 
جهت از بین بردن ریشه‌های فساد به ویژه فساد اداری دارند، رئیس جمهوری 

تأکید ویژه‌ای داشتند و دستوراتی در این زمینه داده‌اند.

اخبار کوتاه
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